Thông qua sự đối chiếu
và xác minh các dữ liệu, lời kể,
cần trả lời câu hỏi: Với toàn bộ dữ
liệu thông tin, chứng cứ lịch sử, đã
có đủ độ tin cậy, đủ cơ sở thực tiễn
để khẳng định tại các điểm được
xác định trong khu vực Công viên
Lê Thị Riêng là nơi chôn cất tập
thể các anh hùng liệt sĩ hy sinh
trong Chiến dịch Mậu Thân 1968
hay chưa?

Dự án kéo Dài đường cất, hạ cánh cảng hàng không
quốc tế Vinh:
Hoàn thành giải phóng mặt bằng
trong tháng 6/2026

Đây là yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An Võ
Trọng Hải tại cuộc họp về tiến độ thực hiện công tác

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án kéo dài đường cất,
hạ cánh Cảng Hàng không quốc tế Vinh sáng qua (8/6).

Hội
thảo ghi nhận nhiều ý kiến, tư liệu từ các
nhân chứng lịch sử và những người trực tiếp
tham gia, chứng kiến các sự kiện liên quan
khu vực Nghĩa địa Chí Hòa trong và sau
cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân
1968. Các ý kiến, ký ức, nguồn tư liệu do
các nhân chứng cung cấp đã góp phần làm
sáng rõ thêm một số thông tin lịch sử, phục
vụ công tác xác minh và khoanh vùng các
vị trí nghi có mộ liệt sĩ tập thể.